
U C H W A Ł A   N R  X X V I I I / 4 2 9 / 2 0 0 0   

R A D Y   M I E J S K I E J   K A L I S Z A  

                                   z  dnia 28 grudnia 2000 r.  

 

zmieniająca uchwałę w sprawie opłaty administracyjnej na rok podatkowy 2001  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (j.t. Dz. U. z 1996r. Nr 13, poz.74 z późn. zm.) oraz art. 18 i art.19  pkt. 1 lit. c 

ustawy  z  dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 9, poz. 31  

z późn. zm.) 

 

uchwala się, co następuje : 

§ 1 

 

W uchwale Nr XXVII(408)2000 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 14 grudnia 2000 r. w sprawie 

opłaty administracyjnej na rok podatkowy 2001 wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. w § 1 ust. 1  po lit. b dodaje się lit. c i lit. d w brzmieniu: 

 

„c) za dokonanie wpisu do ewidencji działalności gospodarczej                        80 zł 

 d) za dokonanie zmian wpisu w ewidencji działalności gospodarczej               40 zł” 

 

2. § 2 otrzymuje brzmienie: 

 

„Zwalnia się jednorazowo z opłaty administracyjnej, o której mowa w § 1 ust. 1 lit. c          

  osoby prowadzące  do dnia 31 grudnia 2000 r. : 

 

1) działalność gospodarczą na podstawie koncesji lub zezwoleń – ważnych po 31 grudnia      

2000 r.  

2) działalność gospodarczą w formie spółki cywilnej zarejestrowanej w ewidencji 

działalności gospodarczej, prowadzonej przez Prezydenta Miasta Kalisza .” 

 

3.  Dotychczasową treść § 2  i  § 3 oznacza się  odpowiednio jako § 3 i § 4 .  

   

 § 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się  Zarządowi Miasta Kalisza . 

 

§ 3 

 

1.Uchwała niniejsza obowiązuje na rok podatkowy 2001  i podlega ogłoszeniu przez                  

   rozplakatowanie w miejscach publicznych oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w      

   Kaliszu . 

2.Uchwała ma zastosowanie do należnej opłaty administracyjnej  poczynając  

   od  1 stycznia 2001 r. . 

 

 



U Z A S A D N I E N I E  

do  Uchwały  Nr XXVIII/429/2000   

Rady  Miejskiej  Kalisza 

z  dnia 28 grudnia 2000 r. 

 

zmieniającej uchwałę w sprawie opłaty administracyjnej na rok podatkowy 2001  

 

 

 

 

Wprowadzenie powyższych zmian  wiąże się z uchwaleniem  przez  Sejm  ustawy o 

Krajowym Rejestrze Sądowym, prawa upadłościowego, ustawy o postępowaniu 

egzekucyjnym w administracji, ustawy o wydaniu Monitora Sądowego i Gospodarczego oraz 

ustawy – Prawo działalności gospodarczej a także ustawy o zmianie ustawy – Przepisy 

wprowadzające ustawę o KRS – podpisanych przez Prezydenta RP w dniu 14 grudnia br. .  

Według postanowień w/w ustaw przedłużony został okres prowadzenia ewidencji działalności  

gospodarczej przez gminy  do  31 grudnia 2001 roku. 

Natomiast w ustawie o opłacie skarbowej, która będzie obowiązywać od 1 stycznia 2001 r. 

nie przewidziano opłaty od wpisu do ewidencji działalności gospodarczej i zmian tegoż wpisu 

a Ministerstwo Finansów nie przewiduje zmian do ustawy o wspomnianej opłacie                         

i  uzupełnienia  jej  o  stawki  dotyczące  wpisu do ewidencji działalności gospodarczej. 

W związku z powyższym zaistniała możliwość  wprowadzenia dodatkowych opłat w 

uchwale. 

 Konieczne jest również jednorazowe zwolnienie z  opłaty określonej w § 1 ust. 1  

lit. c uchwały  osób, które prowadzą  już i będą prowadziły po 31 grudnia 2000 r.  działalność 

gospodarczą  -  w związku z uiszczeniem przez nich wymaganej opłaty . 

  

 

 


